

単 価 合 意 書

令和5年9月8日に契約した日野川角折水閘改築他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年8月19日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福井河川国道事務所長

野村 文彦

受注者 住所 福井県勝山市鹿谷町発坂第16号37番地3

氏名 株式会社坪内建設 代表取締役

坪内 翔二郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		131, 827, 438	
河川土工						
		式	1		19, 469, 206	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	2, 600		992, 940	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満					
		式	1		992, 940	
盛土工						
		m3	110		298, 326	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		式	1		256, 200	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	1		42, 126	
盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	0		0	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 L=8. 0 km (DID有)					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
盛土工(ICT)						
		m3	5,800		12,442,350	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		1,353,140	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 L=8.0km (DID有)					
		式	1		9,705,360	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	1		1,383,850	
法面整形工(ICT)						
		式	1		803,360	
法面整形(盛土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,600	502.1	803,360	
残土処理工						
		式	1		4,932,230	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 L=8.0km (DID有)					
		式	1		3,979,250	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		308,280	
土砂等運搬	表土 片道運搬距離 L=17.9km (DID有)					
		式	1		377,850	
残土等処分	表土					
		式	1		266,850	
地盤改良工						
		式	1		6,858,308	
置換工						
		式	1		410,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換土	採取土 4.0m≦W					
		m3	150	860	129,000	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 L=8.0km (DID有)					
		式	1		245,990	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	1		35,292	
表層安定処理工						
		式	1		45,074	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 24.75t/100m2 セメント系改良材(150kg/m3)	m2	0	5,449	0	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 22.6t/100m2 セメント系改良材(137kg/m3)	m2	2	5,542	11,084	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 25.5t/100m2 セメント系改良材(150kg/m3)	m2	0	5,566	0	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 23.3t/100m2 セメント系改良材(137kg/m3)	m2	6	5,665	33,990	
固結工						
		式	1		6,402,952	
中層混合処理	改良深度2m<L≦5m 固化材添加量150kg/m3	m3	0	4,712	0	
中層混合処理	改良深度2m<L≦5m 固化材添加量137kg/m3	m3	501	4,794	2,401,794	
中層混合処理	改良深度5m<L≦8m 固化材添加量150kg/m3	m3	0	5,259	0	
中層混合処理	改良深度5m<L≦8m 固化材添加量137kg/m3	m3	749	5,342	4,001,158	
樋門・樋管本体工						
		式	1		45,521,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		3,216,474	
床掘り	土砂					
		式	1		14,749	
埋戻し	W1<1.0m					
		式	0		0	
埋戻し	1.0m≦W1<4.0m					
		式	1		64,520	
埋戻し	4.0m≦W2					
		式	1		608,160	
基面整正						
		式	1		3,735	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 L=8.0km (DID有)					
		式	1		2,213,910	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	1		311,400	
矢板工						
		式	1		7,704,486	
遮水鋼矢板 (遮水壁部)	10H型 鋼矢板長さ 2.0m 鋼矢板打込長 1.8m					
		枚	4	39,648	158,592	
遮水鋼矢板 (遮水壁部)	10H型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2.1m					
		枚	12	98,520	1,182,240	
遮水鋼矢板 (遮水壁部)	10H型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2.7m					
		枚	2	98,520	197,040	
遮水鋼矢板 (遮水壁部)	10H型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 3.6m					
		枚	2	98,520	197,040	
遮水鋼矢板 (遮水壁部)	10H型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 4.5m					
		枚	2	100,373	200,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮水鋼矢板 (遮水壁部)	10H型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 5.4m	枚	2	100,373	200,746	
遮水鋼矢板 (川表胸壁部)	10H型 鋼矢板長さ 2.0m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	5	39,648	198,240	
遮水鋼矢板 (川表胸壁部)	10H型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 2.2m	枚	10	82,282	822,820	
遮水鋼矢板 (川表胸壁部)	10H型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 2.3m	枚	0	82,282	0	
遮水鋼矢板 (川表胸壁部)	10H型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 2.4m	枚	2	82,448	164,896	
遮水鋼矢板 (川表胸壁部)	10H型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 3.3m	枚	2	82,282	164,564	
遮水鋼矢板 (川表胸壁部)	10H型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.1m	枚	0	84,154	0	
遮水鋼矢板 (川表胸壁部)	10H型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.2m	枚	2	84,324	168,648	
遮水鋼矢板 (川裏胸壁部)	10H型 鋼矢板長さ 2.0m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	5	39,648	198,240	
遮水鋼矢板 (川表翼壁部)	10H型 鋼矢板長さ 2.0m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	18	39,648	713,664	
遮水鋼矢板 (川裏翼壁部)	10H型 鋼矢板長さ 2.0m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	3	39,648	118,944	
可とう鋼矢板 (遮水壁部)	10H型 可とう鋼矢板長さ5.5m 鋼矢板打込長2.0m 沈下量200mm対応	枚	2	837,003	1,674,006	
可とう鋼矢板 (川表胸壁部)	10H型 可とう鋼矢板長さ4.5m 鋼矢板打込長2.0m 沈下量200mm対応	枚	2	672,030	1,344,060	
函渠工		式	1		29,853,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=200					
		m2	44	4,533	199,452	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=100					
		m2	36	2,364	85,104	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	52	15,561	809,172	
型枠	一般型枠					
		式	1		928,060	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.76	178,689	314,492	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.81	176,742	143,161	
止水板	可とう性止水板ゴム製(耐震用) 280×16					
		m	14	28,545	399,630	
足場	安全ネット必要					
		式	1		416,100	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		41,360	
PC函渠	内幅 1.5m 内高 1.6m					
		m	22.1	1,190,025	26,299,552	
銘板	鋳物用黄銅合金(500×700)板厚8mm 文字厚5mm					
		枚	1	217,468	217,468	
翼壁工						
		式	1		2,392,696	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=100					
		m2	57	2,168	123,576	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	42	15,561	653,562	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		861,770	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.85	178,689	330,574	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.51	176,742	90,138	
目地板	ゴム発泡体t=20					
		m2	8	4,622	36,976	
止水板	可とう性止水板ゴム製（耐震用） 280×16					
		m	6	28,545	171,270	
足場	安全ネット必要					
		式	1		124,830	
取付水路工						
		式	1		2,354,255	
自由勾配側溝	B1000×H1500横断用					
		m	5	84,562	422,810	
自由勾配側溝	B1000×H1300暗渠型					
		m	2	66,943	133,886	
自由勾配側溝	B250×H500					
		m	5	13,299	66,495	
自由勾配側溝	B600×H1300					
		m	2	34,007	68,014	
側溝蓋	グレーチング 蓋B1000 L500 T-25 普通目					
		枚	4	79,909	319,636	
側溝蓋	グレーチング 蓋B250 L500 T-25 普通目					
		枚	4	13,661	54,644	
側溝蓋	コンクリート蓋B600 L500					
		枚	2	3,721	7,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト集水桝	B1000×L1000×H1750 ステップ付 T-25 普通目グレーチング 蓋共	箇所	2	382,494	764,988	
止壁	18-8-40(高炉)	箇所	0	33,300	0	
止壁	18-8-40(高炉)	箇所	2	31,965	63,930	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 120mm	m2	201	565.8	113,725	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	201	1,685	338,685	
付属物設置工		式	1		650,122	
ゲート工		式	1		105,826	
2次コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	1	25,719	25,719	
型枠	一般型枠	式	1		28,720	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.02	173,313	3,466	
表面処理		m2	7	6,255	43,785	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		4,136	
グラウトホール工		式	1		544,296	
グラウトホール	SUS304 100A B=430mm 沈下板含む	組	6	90,716	544,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械設備工						
		式	1		9,732,638	
水門設備工						
		式	1		9,732,638	
小形水門	樋門ゲート設備 製作・据付					
		式	0		0	
小形水門	樋門ゲート設備 製作・据付					
		式	1		9,732,638	
構造物撤去工						
		式	1		747,188	
構造物取壊し工						
		式	1		747,188	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	30	16,098	482,940	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	29	9,112	264,248	
仮設工						
		式	1		48,848,514	
作業土工						
		式	1		764,947	
床掘り	土砂					
		式	1		44,247	
埋戻し	1.0m≦W1<4.0m					
		式	1		339,360	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 8.0km (DID有)					
		式	1		333,500	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	1		47,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		38,960,341	
鋼矢板 (二重締切)	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板平均打込長 7.5m 鋼矢板平均引抜長 7.5m	枚	390	34,236	13,352,040	
鋼矢板 (二重締切)	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板平均打込長 7.5m 鋼矢板平均引抜長 7.5m	枚	4	435,137	1,740,548	
鋼矢板 (二重締切)	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板平均打込長 7.5m 鋼矢板平均引抜長 3.4m	枚	12	130,402	1,564,824	
足場	安全ネット必要					
		式	1		3,710,410	
タイロッド・腹起し	HT690 タイロッド径 28mm					
		t	10.4	562,574	5,850,769	
締切盛土	採取土 4.0m以上					
		m3	0	1,975	0	
締切盛土	採取土 4.0m以上					
		m3	1,300	2,012	2,615,600	
締切盛土撤去						
		m3	1,300	1,965	2,554,500	
中詰盛土	採取土 土砂					
		m3	1,300	1,853	2,408,900	
中詰盛土撤去						
		m3	1,300	1,821	2,367,300	
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m 製作・設置					
		袋	343	5,958	2,043,594	
土のう	撤去					
		袋	343	2,192	751,856	
仮排水工						
		式	1		6,625,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m 製作・設置	袋	24	5,958	142,992	
土のう	撤去	袋	24	2,192	52,608	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ700	m	0	32,855	0	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ700	m	44	38,419	1,690,436	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ700(流用品)	m	0	1,282	0	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ700	m	44	328.4	14,449	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000	m	0	56,961	0	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000	m	0	63,150	0	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000	m	34	65,725	2,234,650	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ1000	m	0	1,095	0	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ1000	m	7	1,097	7,679	
仮排水ゲート	φ1000	基	0	2,228,980	0	
仮排水ゲート	φ1000	基	1	2,353,292	2,353,292	
仮排水ゲート撤去	φ1000	基	1	129,382	129,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		653,783	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=10.2km DID有					
		m3	4	1,885	7,540	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	2,178	8,712	
現場発生品運搬	片道運搬距離 L=10.8km DID有					
		t	0	13,383	0	
現場発生品運搬	片道運搬距離 L=11.5km DID有					
		t	22	13,410	295,020	
廃ﾌﾞﾗﾝｸ運搬処分	片道運搬距離 L=17.7km DID有					
		t	0	40,520	0	
廃ﾌﾞﾗﾝｸ運搬処分	片道運搬距離 L=17.7m DID有					
		t	0	25,427	0	
廃ﾌﾞﾗﾝｸ運搬処分	片道運搬距離 L=17.7km DID有					
		t	1	52,047	52,047	
廃ﾌﾞﾗﾝｸ運搬処分	片道運搬距離 L=20.5km DID有					
		t	1	290,464	290,464	
水替工						
		式	1		1,048,515	
ﾌﾞｯﾌﾟ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		1,048,515	
防塵対策工						
		式	0		0	
ﾀｲﾁ洗浄装置	湿式					
		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		795,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		795,440	
築堤・護岸		式	1		26,673,783	
河川土工		式	0		0	
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	0		0	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 L=8.0km (DID有)	式	0		0	
積込(ルーフ)	採取土 土量50,000m3未満	式	0		0	
法面整形工(ICT)		式	0		0	
法面整形(盛土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	489.6	0	
法覆護岸工		式	1		9,557,838	
作業土工		式	1		29,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		4,322	
埋戻し	W1<1.0m					
		式	1		25,080	
残土処理工						
		式	1		7,984	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 L=8.0km (DID有)					
		式	1		7,420	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		564	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		4,598,914	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm					
		m	30	12,147	364,410	
連節ブロック張	t=250 350kg/m2以上					
		m2	278	14,352	3,989,856	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	28	2,298	64,344	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ100cm					
		箇所	1	180,304	180,304	
植生工						
		式	1		2,295,480	
張芝	張芝工 300m2未満					
		m2	0	2,143	0	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,410	1,628	2,295,480	
羽口工						
		式	1		2,626,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石設置	2t用(長期性能型)割栗石50-150mm (中詰材)	袋	75	23,772	1,782,900	
袋詰玉石(撤去、再設置)	2t用(長期性能型) 場内運搬 片道 運搬距離L=0.1km	袋	59	7,090	418,310	
吸出し防止材		m2	480	885.1	424,848	
擁壁護岸工		式	1		80,419	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		80,419	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	1	80,419	80,419	
付属物設置工		式	1		1,381,257	
階段工		式	1		594,710	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) t=100	m2	33	2,110	69,630	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	27,981	279,810	
型枠	一般型枠	m2	20	7,364	147,280	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	t=120	m2	10	9,799	97,990	
平張コンクリート		式	1		19,512	
平張コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m2	8	2,439	19,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		272,789	
転落防止柵設置	H=1.1m					
		m	5	44,881	224,405	
コンクリート削孔	削孔径 φ 90					
		孔	8	6,048	48,384	
河川付属物設置工						
		式	1		494,246	
危機管理型水位計設置						
		基	1	494,246	494,246	
構造物撤去工						
		式	1		3,703,626	
防護柵撤去工						
		式	1		47,136	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=0.8m					
		m	6	649.1	3,894	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m					
		m	15	447.6	6,714	
防護柵(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)撤去	Gr-C-4E					
		m	8	1,179	9,432	
防護柵(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)復旧	Gr-C-4E					
		m	8	3,387	27,096	
道路付属物撤去工						
		式	1		144,529	
看板撤去再設置						
		箇所	0	19,926	0	
看板撤去	規制看板					
		箇所	1	10,217	10,217	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路反射鏡撤去再設置		本	2	67,156	134,312	
構造物取壊し工		式	1		1,947,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	104	9,093	945,672	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	48	16,098	772,704	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	27	524.9	14,172	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	63	502.7	31,670	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	0	502.7	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 9 c m	m2	227	503.8	114,362	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	137	503.8	69,020	
排水構造物撤去工		式	1		119,450	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 1000用	枚	3	468.3	1,404	
石積撤去		m3	22	1,926	42,372	
既設フラップゲート撤去		基	1	75,674	75,674	
既設光ケーブル撤去工		式	1		373,974	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管撤去	(露出部)波付硬質合成樹脂管(FEP) 50mm 1条	m	169	51. 18	8, 649	
配管撤去	(埋設部)波付硬質合成樹脂管(FEP) 50mm 1条	m	183	51. 18	9, 365	
配管撤去	(埋設部)波付硬質合成樹脂管(FEP) 50mm1条、80mm 1条	m	0	102. 4	0	
配管撤去	(埋設部)波付硬質合成樹脂管(FEP) 50mm1条、80mm 1条	m	26	209. 6	5, 449	
光ケーブル撤去	SM 1.31μm 100C	m	1, 223	286. 6	350, 511	
運搬処理工		式	1		1, 070, 937	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 L=2.8km DID無	m3	37	1, 273	47, 101	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L= 10.2km DID有	m3	112	1, 885	211, 120	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離 L= 10.2km DID有	m3	78	2, 320	180, 960	
殻処分	アスファルト殻	m3	37	2, 395	88, 615	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	112	2, 178	243, 936	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	78	3, 373	263, 094	
殻処分	コンクリート殻(2次製品)	m3	3	3, 938	11, 814	
現場発生品運搬	片道運搬距離 L=10.6km DID有	t	0	12, 576	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	片道運搬距離 L=11.5km DID有	t	0.7	12,602	8,821	
現場発生品運搬	片道運搬距離 L=10.6km DID有	t	1.2	12,897	15,476	
仮設工		式	1		11,950,643	
作業土工		式	1		522,469	
床掘り	土砂	式	1		6,333	
床掘り	土砂	式	1		54,886	
埋戻し	W1<1.0m	式	1		41,090	
埋戻し	1.0m≦W1<4.0m	式	1		420,160	
残土処理工		式	1		15,969	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 L=8.0km (DID有)	式	1		14,840	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,129	
工事用道路工		式	1		5,620,328	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	0		0	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		56,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土撤去		式	0		0	
工事用道路盛土撤去		式	1		1,893	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,420,114	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		333,645	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,135,870	
土のう	耐候性大型土のうH=1.08m W=1.10m	式	1		363,350	
土のう	撤去(耐候性大型土のう)	式	1		94,471	
袋詰玉石設置	1t用(長期性能型) 割栗石50-150mm(中詰材)	袋	7	17,830	124,810	
吸出し防止材設置	t=10mm 合繊不織布	m2	66	886.9	58,535	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(ﾀﾞﾌﾞﾙ) φ200	m	10	3,082	30,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設光ケーブル工		式	1		3,192,725	
配管設置	(露出部)波付硬質合成樹脂管(FEP)50mm 1条	m	309	393.1	121,467	
光地中配線	(露出部)波付硬質合成樹脂管(FEP)50mm 1条	m	1,256	286.6	359,969	
光ケーブル試験	SM 1.31μm 100C	方向	3	173,385	520,155	
光ケーブル接続	SM 1.31μm 100C	箇所	0	65,342	0	
光ケーブル接続	SM 1.31μm 100C	箇所	9	75,306	677,754	
光ケーブル接続	SM 1.31μm 100C 伝送損失試験	箇所	6	136,238	817,428	
光ケーブル接続	SM 1.31μm 100C 接続損失試験	箇所	6	115,992	695,952	
運搬処理工		式	1		6,301	
現場発生品運搬	片道運搬距離 L=10.8km DID有	t	0.5	12,602	6,301	
防塵対策工		式	1		1,367,731	
タヤ洗浄装置	湿式	式	0		0	
タヤ洗浄装置	湿式	式	1		1,367,731	
交通管理工		式	1		1,225,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,225,120	
直接工事費		式	1		158,501,221	
共通仮設費		式	1		33,531,490	
共通仮設費		式	1		19,542,417	
運搬費		式	1		10,914,812	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,743,916	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		7,127,440	
仮設材運搬費		式	1		43,456	
準備費		式	1		1,157,831	
表面はぎ土処理	表土 片道運搬距離 17.9km (DID有)	式	1		1,117,740	
木根等処分費	木杭	式	1		40,091	
事業損失防止施設費		式	1		1,568,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
家屋調査費	事前調査					
		式	1		780,097	
家屋調査費	事後調査					
		式	1		788,893	
役務費						
		式	1		666,797	
NTT設備用工事負担金						
		式	1		631,507	
電力設備工事負担金						
		式	1		35,290	
技術管理費						
		式	1		3,436,643	
六価 Cr 溶出試験費						
		式	1		13,530	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)	掘削（I C T）保守点検					
		式	1		12,980	
保守管理(ICT)	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検					
		式	0		0	
保守管理(ICT)	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検					
		式	1		18,854	
保守管理(ICT)	盛土法面整形（I C T）保守点検					
		式	1		8,456	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,062,125	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		1,225,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元出来形管理・3次元データ納品の費用		式	1		798,398	
ICT活用効果等調査		式	1		14,673	
施工合理化調査	安定処理工(バック材混合)	式	0		0	
施工合理化調査	大型土のう工	式	1		120,357	
施工合理化調査	鋼矢板(H形鋼)工(油圧圧入引抜工)	式	1		73,366	
施工形態動向調査	中層混合処理工	式	1		14,673	
施工形態動向調査	パイプロハシ工	式	1		14,673	
施工形態動向調査	敷鉄板設置撤去工	式	1		14,673	
施工状況モニタリング調査	構造物とりこわし工(積込(コンクリート殻))	式	1		14,673	
施工状況モニタリング調査	コンクリート工	式	1		14,673	
施工状況モニタリング調査	機械土工	式	1		14,673	
営繕費		式	1		436,266	
現場環境改善型快適トイレ	男性用	式	1		436,266	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,361,078	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		13,989,073	
純工事費		式	1		192,032,711	
現場管理費		式	1		50,264,857	
工事原価		式	1		290,304,041	
一般管理費等		式	1		40,445,959	
工事価格		式	1		330,750,000	
消費税相当額		式	1		33,075,000	
工事費計		式	1		363,825,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (福井市黒丸町地区)		式	1		29,083,361	
河川土工		式	1		28,951,032	
土砂混合攪拌工		式	1		28,951,032	
土砂混合攪拌	3種混合	m3	8,800	1,194	10,507,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,913,120	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)	式	1		3,234,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,913,120	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)	式	1		3,234,880	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,024,320	
安定処理	シルト質採取土(石灰系固化材混合) 9.09t/100m3	m3	2,904	2,453	7,123,512	
仮設工		式	1		132,329	
工事用道路工		式	1		132,329	
敷鉄板	22×1,524×6,096 撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096 撤去	式	1		132,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		29,083,361	
共通仮設費		式	1		6,097,419	
共通仮設費		式	1		1,967,611	
運搬費		式	1		1,601,679	
土質改良システム分解輸送費	土質改良システム分解費 3種混合	回	1	1,337,727	1,337,727	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	式	1		263,952	
現場環境改善費（率計上）		式	1		365,932	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,129,808	
純工事費		式	1		35,180,780	
現場管理費		式	1		12,825,693	
工事原価		式	1		48,006,473	